

Lucrari de renovare a drumului L210, R20 - Ciniseuti-Echimauti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de renovare a drumului L210, R20 - Ciniseuti-Echimauti

Valoarea de deviz 1 493 414,34 lei

Intocmit in prețuri curente: 06/2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L210, R20 - Ciniseuti-Echimauti (km 2,63-3,29)				
		1.1. Terasamente				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	4 000,00 0	3,44 2,88	13 749,60 11 532,00
2	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	2,000	229,68 0,00	459,36 0,00
3	TsC56A	Sapaturi mecanica cu screper de 4,5 mc cu tractor pe pneuri de 150 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 100 m, pentru terenuri catg. I	100 m3	2,000	1 131,20 0,00	2 262,40 0,00
Total Terasamente						16 471,36
Incluziv salariu						11 532,00
		1.2. Amenajarea sistemului rutier 660 m x 5,5 m				
4	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Din amestec C4 M 400 fr.5-120 mm, gr.10 cm)	m3	363,000	274,44 17,30	99 623,53 6 279,17
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,60 l/m2)	t	2,178	7 571,23 0,00	16 490,13 0,00
6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (SKPg-II SM STB 1033:2008; H=6,0 cm)	m2	3 630,00 0	139,25 3,46	505 469,88 12 558,35
7	DI107	Amorsarea suprafetelor	t	1,089	7 574,66	8 248,81

1	2	3	4	5	6	7
		straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,30 l/m2)			0,00	0,00
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 630,00 0	113,80 2,88	413 095,82 10 465,29
Total Amenajarea sistemului rutier 660 m x 5,5 m						1 042 928,17
Incluziv salariu						29 302,81
		1.3. Consolidarea acostamentelor cu piatra concasata				
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (M300)	m2	350,000	23,27 1,83	8 146,11 639,74
Total Consolidarea acostamentelor cu piatra concasata						8 146,11
Incluziv salariu						639,74
Total L210, R20 - Ciniseuti-Echimauti (km 2,63-3,29)						1 067 545,64
Incluziv salariu						41 474,55
Total			lei		1 067 545,64	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		9 953,89	
Total			100,00 +		1 077 499,53	
Cheltuieli de regie			10,00 %		107 749,95	
Total			100,00 +		1 185 249,48	
Beneficiu de deviz			5,00 %		59 262,47	
Total			100,00 +		1 244 511,95	
TVA			20,00 %		248 902,39	

Total deviz: **1 493 414,34**
Incluziv salariu **41 474,55**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)